
 

Jaguaribe, 11 de julho de 2014 Edição Nº: 1816 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°26.12.01.2013/47. OBJETO: Prestação 

de serviços como Orientador Social do Serviço de Convivência e Fortalecimento de 

Vínculos, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social. CONTRATADO: FERNANDA CARLA DE CASTRO DOS 

SANTOS. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do contrato 

celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 11 de julho de 2014. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

***    ***   *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°26.12.01.2013/82. OBJETO: Prestação 

de serviços como Facilitador de Esporte do Serviço de Convivência e Fortalecimento de 

Vínculos, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social. CONTRATADO: FERNANDA CARLA DE CASTRO DOS 

SANTOS. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do contrato 

celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 11 de julho de 2014. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 064.2 DE 11 DE JULHO DE 2014. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do 

Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora Delmira Lúcia Diógenes Pinheiro, Auxiliar 

Administrativo, Matrícula 010701-8, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, 

licença por 08 dias consecutivos em virtude do seu enlace matrimonial, ocorrido no dia 

11.07.2014, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 11 de julho de 2014. José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 131/2014 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: PARA COLETAR AGUA PARA ANALISES 

BACTERIOLOGICAS E FISICO-QUIMICAS NA LOCALIDADE DO DISTRITO DE 

MAPUA NO DIA 14/07/2014, JUNTO AO LABORATORIO DO SERVICO 

AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. 

RESOLVE  DESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico 

Autonomo de Agua e Esgoto-Saae , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário 

de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 14/07/2014 a 14/07/2014. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, 

em 11 de Julho de 2014. FRANCISCO RONALDO NUNES  Ordenador 

***    ***   *** 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


